Divinópolis, 19 de julho de 2013

REQUERIMENTO N° 025/2013

Exmo. Sr.
Rodyson Kristnamurti da Silva Oliveira
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

O Vereador que subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Ex.ª, após aprovação
do Soberano Plenário,  que seja  encaminhado este  ao Sr.  Prefeito  Municipal,  Vladimir  de Faria
Azevedo, solicitando informações referentes as obras do PAC, para o bairro Geraldo Pereira
(rede coletora de esgoto).

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se tendo em vista, a insatisfação dos moradores
que  estão  revoltados  com a  falta  de  informação  e  demora  para  o  início  das  obras.  A falta  de
saneamento básico é responsável por inumeras doenças, o esgoto correndo a céu aberto coloca em
risco a saúde dos moradores.

Diante  do  exposto  solicitamos  um  cronograma  das  obras  para  o  bairro  acima
elencado.

Atenciosamente,

Careca da Água Mineral
Vereador Presidente da Comissão de Participação Popular.